АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХ-МИЛЬТЮШИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.12.2023 года  № 116
Об обеспечении безопасности на детских игровых площадках, расположенных на территории Верх-Мильтюшинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 6.5.1.национального стандарта Российской Федерации ГОСТ Р 52301-2013 Национальный стандарт Российской Федерации «Оборудование детских игровых площадок. Безопасность при эксплуатации. Общие требования», а также в целях контроля периодичности, полноты и правильности выполнения работ при осмотрах оборудования детских игровых площадок, расположенных на территории Верх-Мтильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, администрация Верх-Мильтюшинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить График проведения осмотров оборудования детских игровых площадок, расположенных на территории Верх-Мильтюшинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области, на 2024 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить акт осмотра и проверки оборудования детских игровых площадок, расположенных на территории Верх-Мильтюшинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить форму журнала результатов контроля за техническим состоянием оборудования детских игровых площадок, расположенных на территории Верх-Мильтюшинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Создать комиссию по обеспечению безопасности на детских игровых площадках, расположенных на территории Верх-Мильтюшинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области  и утвердить её состав в соответствии с приложением № 4 к настоящему постановлению.
5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Верх-Мильтюшинского    сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Верх-Мильтюшинского  сельсовета

Черепановского района
Новосибирской области                                                          Ф.Л.Лукьянюк
61-135

Потеха В.И.

Приложение № 1

к постановлению администрации Верх-Мильтюшинского  сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области

от 01 .12.2023 г. № 16
График проведения осмотров оборудования детских игровых площадок, расположенных на территории Верх-Мильтюшинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области, на 2024 год
	Цель проведения осмотра
	Срок проведения осмотра

	1. Регулярный визуальный осмотр оборудования детских игровых площадок (далее – также оборудование) проводится не реже одного раза в месяц в период с 1 по 7 число месяца. При проведении регулярного визуального осмотра выявляются очевидные неисправности и посторонние предметы, представляющие опасности для дальнейшей эксплуатации оборудования (например: разбитые бутылки, консервные банки, пластиковые пакеты, поврежденные элементы оборудования и т.д.).
	20.03.2024 г.

06.04.2024 г.

12.05.2024 г.

05.06.2024 г.

06.07.2024 г.

07.08.2024 г.

01.09.2024 г.

05.10.2024 г.

02.11.2024 г.

	2. Функциональный осмотр оборудования проводится не реже одного раза в три месяца в период с 1 по 7 число месяца. При проведении функционального осмотра проводится детальный осмотр с целью проверки исправности и устойчивости оборудования, выявления износа элементов оборудования.
	18.05.2024 г.

20.07.2024 г.

19.10.2024 г.

	3. Ежегодный основной осмотр оборудования проводится не реже одного раза в год не позже июня месяца. В ходе ежегодного основного осмотра оборудования определяют: - наличие гниения деревянных элементов; - наличие коррозии металлических элементов; - влияние выполненных ремонтных работ на безопасность эксплуатации оборудования. При проведении ежегодного основного осмотра оборудования особое внимание уделяют скрытым, труднодоступным элементам оборудования.
	25 мая 2024г.

Приложение № 2
к постановлению администрации Верх-Мильтюшинского  сельсовета
Черепановского района

Новосибирской области

От 01.12.2023 г. № 16
Акт осмотра и проверки оборудования детских игровых площадок, расположенных на территории  с Верх-Мильтюшинского  ельсовета Черепановского района Новосибирской области
от _____________20__ г. № ____

____________________________________

наименование населенного пункта

Владелец __________________________________________________________

Адрес установки____________________________________________________

Характеристика поверхности детской игровой площадки:

____________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Перечень оборудования:

	№
	Наименование оборудования
	Выявленный дефект
	Результат осмотра
	Примечание

Проведенный осмотр и проверка работоспособности оборудования детской игровой площадки свидетельствует о следующем:

____________________________________________________________________________________________________________________________________

Ответственный исполнитель _____________  ________     ______________

                                                       должность     подпись     инициалы, фамилия

Члены рабочей группы:

_______________________________ ____________________

Приложение № 3
к постановлению администрации  Верх-Мильтюшинского  сельсовета
Черепановского района

Новосибирской области

от 01.12.2023 г. № 16
ЖУРНАЛ

 результатов осмотров оборудования детских игровых площадок, расположенных на территории Верх-Мильтюшинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области
	№
	Наименование оборудования
	Результат осмотра
	Выявленный дефект
	Принятые меры
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Приложение № 4
к постановлению администрации  Верх-Мильтюшинского  сельсовета
Черепановского района

Новосибирской области

от  01.12.2023 г. № 16
Состав комиссии по обеспечению безопасности на детских игровых площадках, расположенных на территории Верх-Мильтюшинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области
Председатель комиссии – Глава Верх-Мильтюшинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области Ф.Л.Лукьянюк;
Секретарь комиссии – специалист администрации Верх-Мильтюшинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области Татуйко Е.И.;
Члены комиссии:

- специалист администрации Верх-Мильтюшинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области Потеха В.И.
– депутат Совета депутатов Верх-Мильтюшинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области Капицкая С.А.;

- депутат Совета депутатов Верх-Мильтюшинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области  Гребенюк И.В.